32. CELSO; Digesto, libro XX.—Balista instituyó así heredero á un hijo de familia: «Trebeliano, si diere caución á la colonia de los Filipenses, de que, si muriere sin hijos, habrá de ir á la colonia de los Filipenses todo el dinero que de la herencia de mis bienes fué á su poder»; respondi: en virtud de estas palabras, que expones, esto es, de la de «dinero», opino que él debe restituir también los frutos, que percibió de la herencia, lo mismo que si especialmente hubiese expresado esto el testador.

33. MARCIANO; Instituta, libro VIII.—Escribe Celso en el libro vigésimo del Digesto, que si el que tenía cuatrocientos en sus bienes le pidió á su heredero, que, si muriere sin hijos, le fuese restituido á Maevio cuanto dinero hubiese ido de su herencia á poder de él, si en el tiempo intermedio hubiere percibido de los frutos cuatrocientos, y hubiere fallecido sin hijos, su heredero le deberá cuatrocientos á Maevio. Y habiendo discutido largo tiempo y mucho, si percibiendo el heredero el aumento soportará también la pérdida, ó por el con-

(1) quarta, por qua, Hal.

(2) Hal.; Et heres institutus rogatusque, el códice Fl.; Si princeps sit institutus rogatusque, la Vulg.

(3) percepta, Hal.

(4) perceptione, Hal.

(5) perceptione, Hal.

(6) principe, Hal.

(7) a me, inserta la Vulg.

(8) conditioni, Hal.

(9) El cód. Fl., Br. la consideran añadida; (adire), Taur.

(10) Hal. y la Vulg.; Rebellenus, el códice Fl.; Rubellianus, conjetura Br.

(11) Institutionum, la Vulg.

(12) Hal. y la Vulg.; petit, el códice Fl.

ad fideicommissarium damnum pertinere, ad quem augmentum non pertinet; et an ad supplendum, inquit, quodcumque ex quadringentis defuerit, etiam augmentum ad eum pertinebit, hoc est, ut usque ad summam quadringentorum damna et fructus computentur; quod verius esse arbitror.

34. IDEM libro II. Regularum.—Si eius (1), qui novissimus ex filiis mortuus est, partem hereditatis propinquo voluit pater restitui (2), et simul fratres diem suum obiissent, propinquum, si non ostenderit, quis novissimus obiisset, ad partem hereditatis non admitti, sed matrem ex Tertulliano Senatusconsulto ad utriusque hereditatem admitti constat.

35. ULPIANUS (3) libro VI. de Officio Proconsulis.—Quum heres instituta furiosa hereditatem esset rogata restituere, curatorem eius secundum tabulas bonorum possessione accepta posse transferre actiones, Divus Pius decrevit.

36. PAULUS libro XIII. ad Edictum.—Quum hereditas ex fideicommissi causa restituta est, si ante cum herede compromissum est, puto fideicommissarium cavere debere heredi, sicut quum heres multa, antequam restitueret, administravit; nam quod dicitur, retinere eum oportere, non est perpetuum; quid enim, si nihil est (4), quod retineat, veluti quum omnia in nominibus (5) sunt aut in corporibus, quae non possideat? Nempe enim is, cui restituta est, omnia persequitur, et tamen heres iudiciis, quibus conventus est, aut stipulationibus, quibus necesse habuit promittere, omittere (6) obstrictus manebit; ergo non alias cogetur restituere, quam ei caveatur.